

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Haku

Erityisavustus korkeakouluille korkeakoulujen kehittämishankkeisiin 17.05.2017 - 31.10.2017 16:15

Hakijan nimi

Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy

Osoite

PL 52
87101 KAJAANI

Sähköposti

kajaanin.amk@kamk.fi

Puhelinnumero

08618991

 Annan suostumukseni hakemusta koskevien päätösten sähköiseen tiedoksiintoon.

Haettava summa

2 007 600,00 €

Lisätiedot asiakkaasta

Toimintayksikkö / Aliorganisaatio

Kajaanin Ammattikorkeakoulu Oy

Hakemuksen yhteyshenkilö ja yhteystiedot

Tuula Haverinen
Projektiasiantuntija, Kajaanin ammattikorkeakoulu

Sähköposti

tuula.haverinen@kamk.fi

Puhelin

044-7101008

Internetsivut

<http://www.kamk.fi/fi>**Avustusta koskevat tiedot**

Hankkeen nimi/Käyttötarkoitus

Palliativisen hoitotyön ja lääketieteen koulutuksen
monialainen ja työelämälähtöinen kehittäminen

Lyhyt kuvaus käyttötarkoituksesta

Hankkeessa luodaan valtakunnalliset suositukset ylipistojen ja ammattikorkeakoulujen palliativisen hoitotyön ja lääketieteen perusopetuksesta sekä jatko- ja erikoistumiskoulutuksesta. Nämä laaditaan monitieteisesti pohjautuen kansainvälisiin suosituksiin ja selvityksiin koulutuksen nykytilasta ja osaamistarpeista palliativisen hoidon vaativuustasoille (A,B,C). Lisäksi kehitetään joustavia opintopolkuja, TKI-toimintaa, uusia oppimisympäristöjä ja luodaan valtakunnallinen asiantuntijaverkosto.

Haettava summa

2 007 600,00 €

Avustuksen suunniteltu käyttöaika

01.02.2018 - 30.09.2020

Hankesuunnitelma

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Tarvekuvaus

Palliativinen hoito on parantumattomasta sairaudesta kärsivän ihmisen ja hänen läheistensä aktiivista, kokonaisvaltaista ja moniammatillista hoitoa. Väestön ikääntyminen ja pitkäaikaissairauksien yleistymisen lisäävät sen tarvetta. Saattohoito on osa palliativista hoitoa. Suomessa ei ole yhdenmukaista palliativisen hoidon koulutusta kaikille terveydenhuollon ammattilaisille, vaikka WHO tätä suosittelee, ja korkeakoulujen ylläpitämä erikoistumiskoulutus puuttuu. Osaamisvajetta johtaa palliativisen hoidon epätasa-arvoiseen tarjontaan ja heikkoon integroitumiseen terveydenhuoltojärjestelmään. Koulutuksen kehittämistä suositellaan pian valmistuvassa STM:n suosituksessa palliativisen hoidon järjestämisestä ja ETENE:n kannanotossa eutanasiasta. Yliopistoilla ja ammattikorkeakouluilla on tarve kehittää monialaisesti palliativisen hoitotyön ja lääketieteen koulutuksen laatua ja tarjontaa tulevien terveydenhuollon ammattilaisten työelämävalmiuksien varmistamiseksi perus- ja erityistasolle.

Tavoitteet

Tavoitteet: 1. Selvittää palliativisen hoitotyön (ht) ja lääketieteen (lkt) opetuksen nykytila ja verrata saatuja tuloksia kansainvälisiin suosituksiin. 2. Laatia moniammatillisesti työelämän kanssa palliativisen ht ja lkt osaamiskuvaus perus- ja erityistasolle. 3. Laatia valtakunnallinen suositus palliativisen ht ja lkt opetusohjelmasta, varmistamaan palliativisen hoidon perusosaamisen. 4. Luoda valtakunnalliset ja yhtenäiset suositukset erikoistumiskoulutuksesta varmistamaan palliativisen hoidon erityisosaamisen. 5. Kehittää palliativisen hoitotyön koulutuksen osalta ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon ja yliopiston hoitotieteen opintojen välisiä joustavia opintopolkuja. 6. Kehittää palliativiseen hoitoon liittyvää TKI-toimintaa, innovatiivisia opetusmenetelmiä ja uusia oppimisympäristöjä korkeakoulujen ja työelämän yhteistyönä sekä lisätä opettajien osaamista. 7. Muodostaa valtakunnallinen monitieteinen palliativisen hoidon koulutuksen asiantuntijaverkosto.

Toteutustapa

Hankkeen toimenpiteet koostuvat neljästä työpaketista, jotka toteutetaan ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen monialaisena yhteistyönä. Ensimmäisessä työpaketissa selvitetään yliopistojen ja korkeakoulujen palliativisen hoidon opetussuunnitelmien pohjalta koulutuksen nykytila. Lisäksi laaditaan työelämä - ja opiskelijälähtöisesti kyselyiden ja työpajojen avulla palliativisen hoitotyön ja lääketieteen osaamisen kuvaukset palliativisen hoidon eri tasoille (A, B,C). Toisessa työpaketissa laaditaan moniammatillisesti osaamiskuvauksiin pohjaten valtakunnallinen ja kansainvälisesti vertailukelpoinen suositus palliativisen hoitotyön ja lääketieteen perusopetuksen opetusohjelmasta. Palliativisen hoitotyön osalta koulutusta myös pilotoidaan. Kolmannessa työpaketissa luodaan suositukset palliativisen hoitotyön ja lääketieteen koulutuskokonaisuuksista koskien yleistä jatkokoulutusta ja erikoistumiskoulutusta kansainvälisiin suosituksiin ja ensimmäisessä työpaketissa tuotettuihin osaamiskuvauksiin pohjaten. Palliativisen lääketieteen osalta tehdään selvitys erikoislääkärikoulutusohjelman mahdollisuudesta ja sisältösuositukset koulutukseen. Palliativisen hoitotyön osalta tehdään kliinisen erikoistumiskoulutuksen selvitys ja pilotoidaan YAMK palliativisen hoidon asiantuntijaopinnot. Neljännessä työpaketissa kehitetään monitieteisen oppimisen mahdollistavia uusia innovatiivisia oppimisympäristöjä joita hyödynnetään piloteissa. Lisäksi vahvistetaan myös TKI-toimintaa ja luodaan monitieteinen asiantuntijaverkosto ylläpitämään ja kehittämään palliativisen hoidon koulutusta, kehittämistä ja tutkimusta Suomessa.

Haetaanko avustusta usean yhteisön hankkeeseen?

Kyllä

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Yhteistyötahot

Nimi	Y-tunnus
Laurea-ammattikorkeakoulu Oy	1046216-1
Jyväskylän Ammattikorkeakoulu Oy	1006550-2
Karelia-Ammattikorkeakoulu Oy	2454377-1
AB Yrkeshögskolan vid Åbo Akademi	2059910-2
Centria-ammattikorkeakoulu Oy	1097805-3
Metropolia ammattikorkeakoulu Oy	2094551-1
Turun ammattikorkeakoulu Oy	2528160-3
Tampereen ammattikorkeakoulu Oy	1015428-1
Savonia ammattikorkeakoulu Oy	2629463-3
Oulun Ammattikorkeakoulu Oy	2509747-8
Lapin Ammattikorkeakoulu Oy	2528792-5
Diakonia-ammattikorkeakoulu Oy	0115776-3
Oy Vaasan Ammattikorkeakoulu- Vasa yrkeshögskola Ab. Oy	2267669-3
Saimaan ammattikorkeakoulu Oy	2177546-2
Tampereen yliopisto, Lääketieteen ja biotieteiden tiedekunta	0155668-4
Helsingin yliopisto, Lääketieteellinen tiedekunta	0313471-7
Oulun yliopisto, Lääketieteellinen tiedekunta	0245895-5
Turun yliopisto, Lääketieteellinen tiedekunta	0245896-3
Itä-Suomen yliopisto, Terveystieteiden tiedekunta, lääketieteen laitos	2285733-9

Muut keskeiset yhteistyökumppanit

Hankkeen päätoteuttajana Kajaanin ammattikorkeakoulu vastaa koko hankkeen monialaisen työskentelyn ja hoitotyön koulutuksen kehittämisen koordinoinnista yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Kullakin työpaketilla on nimetyt vastuorganisaatiot: Työpaketti 1: Kajaanin AMK ja Oulun yliopisto (Hoitotiede), Työpaketti 2: Tampereen Yo ja Diakonia AMK, Työpaketti 3: Kajaanin AMK ja Tampereen Yo ja Työpaketti 4: Oulun Yo (hoitotiede) ja Diakonia AMK. Hankkeen työpakettien tehtäviä toteuttaa ammattikorkeakouluista ja yliopistoista koostuvat tiimit. Kunkin tiimin vetäjänä on vastuammattikorkeakoulu tai yliopisto. Lääketieteen koulutuksen kehittämisen vetovastuu on Tampereen ja Helsingin yliopistoilla. Oulun yliopiston hoitotieteen ja terveyshallintotieteen yksikkö vastaa uusien oppimisympäristöjen kehittämisestä yhteistyössä muiden toimijoiden ja KAMK tietojärjestelmä asiantuntijoiden kanssa. Kaikki kehittäminen toteutetaan monialaisesti ja yhteistyössä.

Hankkeen koulutusorganisaatioiden tukena on vahva sidosryhmä. Sidoryhmissä sosiaali- ja terveysalan toimijat (mm. kaikki yliopistosairaalat, kaupunkija, saattohoitokoteja: 36 kpl) tuottavat tiedon työelämän osaamistarpeista. He osallistuvat palliatiivisen hoitotyön ja lääketieteen opetusohjelmien kommentointiin ja TKI- toiminnan kehittämistarpeiden tarkasteluun. Toisen asteen oppilaitokset (7 kpl) osallistuvat palliatiivisen hoitotyön osaamiskuvausten laadintaan ja hyödyntävät hankkeen tuloksia omassa toiminnassaan. Seurakuntien, järjestöjen ja ammattiliittojen (20 kpl) rooli on toimia osaamistarpeen tiedontuottajana ja asiantuntijoina opetusohjelmien kommentoinnissa. Potilasjärjestöjen kautta saadaan potilaiden näkemyksiä koulutuksen kehittämiseen. Sairaalasielunhoidon roolina on toimia asiantuntijana eksistentiaalisuuteen ja uskontoihin liittyvissä kysymyksissä. Sairaalasielunhoidon koulutuksen kanssa tarkastellaan moniammatillisten koulutusten toteutusmahdollisuuksia. Lisäksi mukana on kv-kumppaneita (6 kpl)

Kohderyhmä

Hankkeen varsinaista kohderyhmää ja hyödynsääjiä ovat kaikki hoitotyön, lääketieteen ja hoitotieteen opiskelijat. Kohderyhminä ovat myös kaikki hoitotyötä järjestävät ammattikorkeakoulut ja lääketieteen koulutusta järjestävät yliopistot. Välillisinä kohderyhminä ovat sidosryhmien ja työelämän edustajat sekä palliatiivista hoitoa tarvitsevat potilaat ja heidän läheisensä.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Aikataulu

Hankkeen kesto on 1.2.2018-30.9.2020.

Ensimmäinen työpaketti: toteutus vuonna 2018

Toinen työpaketti: toteutus syksy 2018 - kevät 2019

Kolmas työpaketti: toteutus kevät 2019 - kevät 2020

Neljäs työpaketti: monitieteisen asiantuntijaverkoston osalta toteutus 2018-2020, muiden toimenpiteiden toteutus kevät 2019 - syksy 2020

Hankearviointia toteutetaan koko hankkeen ajan.

Tulokset ja vaikutukset

Hankkeen tuloksena Suomeen syntyy valtakunnalliset ja kansainvälisesti vertailukelpoiset opetusohjelmat ja jatkokoulutusjärjestelmät varmistamaan terveydenhuollon ammattilaisten palliatiivisen hoitotyön ja lääketieteen perustason ja erityistason osaaminen. Opetusohjelmien laatimisen yhteydessä tuotetaan palliatiivisen hoitotyön ja lääketieteen opetuksen nykytilan selvitys sekä osaamisen kuvaus palliatiivisen hoidon perus- (A) ja erityistasoille (B/C). Hanke parantaa ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen opetuksen laatua. Hanke syventää opettajien osaamista sekä luo uusia opetusmenetelmiä. Hanke vahvistaa opiskelijoiden osaamista, parantaa työelämävalmiuksia ja mahdollistaa joustavan opiskelun. Hanke edistää ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen avointa toimintakulttuuria ja yhteistyötä. Hankkeen myötä palliatiivisen hoitotyön ja lääketieteen koulutus saavuttaa Suomessa kansainvälisen huipputasoa.

Tulosten hyödyntäminen

Hanke luo perusteet terveydenhuollon ammattilaisilta vaadittavasta palliatiivisen hoidon perustason osaamisesta sekä koulutukselliset kriteerit palliatiivisen hoidon erityistason yksiköihin. Suurin osa sairaanhoitajakoulutusta tarjoavista ammattikorkeakouluista sekä kaikki lääkärinkoulutuksesta vastaavat yliopistot osallistuvat hankkeeseen, jolloin hyvät käytänteet leviävät laajasti korkeakouluverkostossa. Hankkeen aikana muodostuneet hyvät käytänteet siirtyvät luontevasti osaksi toimintaa hankkeen toimenpiteiden kautta sekä yliopistoissa että ammattikorkeakouluissa. Hankkeen päätyttyä palliatiivisen hoidon koulutuksen monitieteinen asiantuntijaryhmä jatkaa tutkimustiedon ja hyvien käytäntöjen levittämistä koulutukseen ja työelämään. Jatkotoimiksi voi nousta muiden kuin lääkäreiden ja sairaanhoitajien osaamisen kuvaus ja koulutuksen suunnittelu. Tuloksena syntyneitä uutta osaamista ja yhteistyötä voidaan hyödyntää palliatiivisen hoidon koulutuksen kehittämisessä useilla eri aloilla.

Miten hanke vastaa hakulmoituksessa esitettyihin hakukohtaisiin myöntöperusteisiin?

Hankkeeseen osallistuu merkittävä osa (15/21) hoitotyön koulutusta järjestävistä ammattikorkeakouluista ja kaikki (5/5) lääketieteen koulutusta järjestävät yliopistot. Hanke palvelee alakohtaisesti sekä ammattikorkeakouluja että yliopistoja. Hankkeella on selkeä valtakunnallinen vaikutus kaikkien hoitotyön ja lääketieteen opiskelijoiden osaamisen ja työelämävalmiuksien paranemiseen. Tämän hankkeen suunniteltu aloitusajankohta on vuonna 2018. Hanke toteutetaan ammattikorkeakoulujen ja yliopistojen yhteistyönä ja omarahoitussuus on 30 % hyväksyttävistä kustannuksista.

Hankkeen tavoitteet ja toiminta vastaavat avustuksen tavoitteita. Hankkeen aikana suunniteltavat ja pilotoitavat hoitotyön koulutukset toteutetaan yhteistyössä ammattikorkeakoulujen ja yliopiston hoitotieteen oppiaineen kesken. Koulutukset sujuvoittavat työn ja opiskelun yhteensovittamista uusien oppimisympäristöjen ja digitalisaation avulla. Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen opetuksen laatua parannetaan ja opetustarjontaa lisätään. Työelämän kanssa yhteistyössä tapahtuva koulutuksen ja TKI-toiminnan kehittäminen ovat hankkeessa keskeisiä toimenpiteitä. Hanke vastaa ajankohtaiseen yhteiskunnalliseen tarpeeseen palliatiivisen hoidon järjestämisestä ja tukee elinikäistä oppimista. Hanke vahvistaa palliatiivisen hoidon osaamista yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen henkilöstössä. Hanke selkiyttää korkeakoulutuksen työnjakoa palliatiivisen koulutuksen osalta sekä tuottaa yhteistä koulutustarjontaa. Tuotetuissa aineistoissa käytetään avoimia lisenssejä. Hanke vahvistaa korkeakoulujen ja yliopistojen yhteistyötä ja kansainvälisiä verkostoja. Hoitotyön ja lääketieteen opiskelijat ovat osallistuneet hankkeen suunnitteluun ja he osallistuvat myös uuden osaamisen kuvaukseen ja opetuksen suunnitteluun. Hankkeen toteuttamisesta, tuloksien juurruttamisesta, soveltamisesta ja tiedottamisesta on laadittu realistinen suunnitelma yhteistyössä hankekonsortion ja yhteistyökumppaneiden kanssa.

OPETUS- JA KULTTUURIMINISTERIÖ

Miten hanke vastaa hakuilmoituksessa esitettyihin, ministeriöstä myönnettävien avustusten yleisiin perusteisiin?

Kestävän kehityksen tavoitteena on taata kaikille yhdenvertaiset mahdollisuudet hyvään elämään, terveyteen ja tarvittaviin palveluihin. Tässä hankkeessa varmistetaan laadukkaan palliatiivisen hoidon järjestämiseen tarvittava osaaminen. Tämä mahdollistaa vakavasta sairaudesta kärsivälle potilaalle mahdollisuuden hyvään loppuelämään, ihmisarvoiseen kohteluun ja yhdenvertaisiin palveluihin. Monikulttuurisuusosaaminen ja osallisuuden tukeminen ovat keskeistä osaamista palliatiivisessa hoitotyössä ja lääketieteessä. Hankkeessa pilotoitavissa koulutuksissa tuetaan monikulttuuristen opiskelijoiden oppimista. Hankkeen myötä opiskelijoiden uskonto- ja kulttuurisensitiivisyyteen, monikulttuurisuuteen ja osallisuuden vahvistamiseen liittyvä osaaminen lisääntyy.

Muuta

Tällä palliatiivisen hoidon koulutuksen kehittämisen hankkeella on yhtymäkohtia valmistelussa olevan 'Yleissairaanhoitajan ammatillisen perusosaamisen arvioinnin kehittäminen' -hankkeen kanssa. Palliatiivisen hoitotyön osaaminen on osa sairaanhoitajan kliinistä perusosaamista, jota tulisi jatkossa myös arvioida. Hankkeen tuloksia voidaan siten hyödyntää laajemmin hoitotyön koulutuksen kehittämisessä myös hankkeen päättymisen jälkeen.

Liitteet

Hyväksynät

30.10.2017

Merja Leena Marjatta Mäkinen

Hakemus on hyväksytty yhteisön allekirjoitussääntöjen mukaisesti

Liitteet

Otsikko	Tiedosto	Päiväys
Talousarvio	Budjetti_palliatiivinen hoitotyö.pdf	30.10.2017
Osallistuvien yhteisöjen sopimus	Projektisuunnitelma_palliatiivisen hoitotyön kehittäminen.pdf	30.10.2017
Osallistuvien yhteisöjen sopimus	Aiesopimus_OKM eritysavustus palliatiivisen hoitotyön kehittäminen_allekirjoitettu.pdf	30.10.2017